
D.G.R.N.784/2019 E N.177/2020. FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE
ANNO 2019. APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE E MODELLO DI
RILEVAZIONE FABBISOGNO COMUNALE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 15 del 23-04-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm. ii.);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi e s.m.i.;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva,
con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva
attribuita al Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici
e Affari generali”;

Richiamata la D.G.R. n. 784 del 22/10/2019 con la quale la Giunta Regionale del Lazio
ha approvato i criteri e le modalità di gestione del Fondo per il sostegno alla locazione,
che sostiene le famiglie con reddito ISEE inferiore ad € 14.000,00 attraverso
l’assegnazione di un contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione;

Richiamata la determinazione n. 3 del 24/01/2020 ad oggetto “D.G.R. 784/2019. Fondo
per il sostegno alla locazione, annualità 2019. Approvazione schema di Bando e
modello di domanda”, con la quale si è proceduto ad approvare sia l’avviso che il
modello di domanda dando atto dei requisiti e delle condizioni fissate per la
determinazione dell’ammontare del contributo da erogare;

Visto il relativo Avviso pubblicato in data 24/01/2020;

Atteso che al protocollo dell’Ente è pervenuta n. 1 domanda presentata dal Sig. B.V. e
acclarata al protocollo dell’Ente al n. 376 del 24/01/2020;

Visto  il punto 6 dell’Allegato A alla DGR 784/2019, che al 6° capoverso stabilisce: “I
comuni, provvedono alla raccolta delle domande di accesso al Fondo, verificano il
possesso dei requisiti dei richiedenti, predispongono la graduatoria degli aventi diritto e
trasmettono il fabbisogno comunale alla Regione nei tempi e nei modi stabiliti,
utilizzando l’apposito modello “rilevazione del fabbisogno comunale” predisposto dalla
Direzione regionale competente e messo a disposizione dei comuni richiedenti il
contributo”;

Preso atto che a seguito dell’istruttoria e della verifica dell’unica richiesta pervenuta è
stata formata la seguente graduatoria definitiva:



 N. 1 - B.V. (istanza prot. n. 376 del 24/01/2020): contributo spettante € 3.098,74;·

Visto il modello di rilevazione del fabbisogno comunale da trasmettere alla Regione
Lazio entro il 24/04/2020, allegato alla presente determinazione;

Preso atto che il fabbisogno comunale accertato è, per quanto sopra esposto, pari ad €
3.098,74;

Visto il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante del presente atto;1)

di approvare così come approva la graduatoria definitiva dei canoni di locazione –2)
annualità 2019, come appresso indicata:

 N. 1 - B.V. (istanza prot. n. 376 del 24/01/2020): contributo spettante € 3.098,74;·

di approvare il modello di rilevazione, allegato alla presente determinazione, nel3)
quale viene dato atto che il fabbisogno comunale accertato è pari ad € 3.098,74;

di trasmettere la presente determinazione, la graduatoria approvata ed il relativo4)
allegato alla Regione Lazio a mezzo pec al seguente indirizzo:
sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it

di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione dei sostegni alla5)
locazione non appena ricevuta formale comunicazione da parte della Regione Lazio
e previa iscrizione della somma nel bilancio comunale.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei

mailto:sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-04-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-04-2020 al 09-05-2020 n. cron. 118 .

Lì, 24-04-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


